
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное образование Куйтунский район 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Лермонтовская средняя общеобразовательная школа» 

МКОУ «Лермонтовская СОШ»
665326, Иркутская область, Куйтунский район, п. Лермонтовский,ул. Л азо 5 

E-mail: lermsoh@mail.ru

)

№ 531

Приказ I

«31» августа 2023 г.

Об утверждении рабочих программ учебных 
курсов, предметов, планов воспитательной работы, 
программ дополнительного образования и внеурочной 
деятельностив 2023 — 2024 учебном году, расписания 
уроков, курсов внеурочной деятельности и 
доп.образования в 2023-2024 уч.год

В соответствии со статьей 32 (п.2, п.п.7) Закона РФ «Об образовании» учителями 
школы разработаны рабочие программы учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 
элективных курсов, их структура и содержание рассмотрены на педагогическом совете школы 
(протокол № 1 от 21.08.2023 г.). Кроме того, учителями школы разработаны рабочие программы 
дополнительного образования детей, их структура и содержание также рассмотрены 
методическим советом школы и рекомендованы для реализации. Представленные учителями 
рабочие программы созданы на основе федеральных нормативных документов с учётом 
региональных особенностей, типа и вида образовательного учреждения, средств обучения, 
специфики контингента учащихся.
На основании выше изложенного

приказываю:
1. Утвердить рабочие программы учебных курсов, предметов, программ дополнительного 

образования ивнеурочной деятельности для использования в образовательном процессе 
в 2023 - 2024учебном году учителям (Приложение 1).

2. Утвердить расписание уроков на 1 полугодие 2023-2024 учебного года, расписание 
курсов внеурочной деятельности и доп.образования на 2023-2024 учебный год на базе 
центра «Точка роста» (Приложение 2-4)

3. Утвердить планы воспитательной работы 1-11 классов.
4. Педагогическим работникам:
- осуществлять образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием рабочих

программ, утвержденных настоящим приказом;
- внести поправки и дополнения согласно замечаниям ПС в срок до 04.09.2023 г.
5. Заместителю директора школы по УВР Горняк Е.В. осуществлять контроль за 

реализацией рабочих программ учебных курсов, предметов, программ
дополнительного 
деятельности

Й.о.дйр 
. Адамов w

С приказом озн

ования и внеурочной
ии с планом внутришкольного контроля.

КОУ «Лермонтовская СОШ».

.В.Горняк/

сог

/С.А.Ищенко/

mailto:lermsoh@mail.ru

